平成２０年２月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ス リ ー エ フ

代 表 者 名  代表取締役社長  中 居 勝 利

（コード番号 7544 東証第２部）

お問い合わせ先  執行役員業務室長 山 﨑 英 士
ＴＥＬ ０４５－６５１－２１１１

組織変更および取締役並びに執行役員の業務委嘱変更に関するお知らせ

当社の取締役会決議により、平成２０年３月１日付をもって下記のとおり組織変更およ

び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 組織の変更

１． 「営業本部」の名称を「リージョン」に改称し、第一リージョン、第二リージョ

ン、第三リージョンとし、各リージョンと連携する部門を開発業務、教育、商品、

リテール推進の４本部制に再編し、後方支援機能を強化する。
① q’s 営業本部の各機能を以下の通り再編する。

・ＦＦ・ＦＤ商品部は、q’s のデイリー商品機能を取り込み、ＦＦ商品部およびＦＤ

商品部とする。
・教育本部内に q’s 運営部を新設し、直営店運営機能を集約する。

・q’s システム室は、情報システム室に機能移管する。

② ＦＣ推進・開発サポート・建設の各機能を１つに集中して開発業務本部を新設し、
各リージョンとの連携を高めることで新規出店力および既存店防衛力の更なる強

化を図る。

・開発サポート室は、開発サポート部に改称する。

・建設部、ＦＣ推進部および法人営業部は、開発業務本部に移管する。

③ トレーニング機能を集約する。

・店舗教育部は、トレーニング機能に特化し、各階層のニーズに対応が可能な教育専

門部門とする。

・教育本部にＳＣ育成部を新設し、現場教育主体で店舗運営機能の充実を図る。

２． 企業の社会的責任（ＣＳＲ）と「顧客満足度」の向上を図るため、関連部門の再編を

行い、コンプライアンスを含めた統制機能および牽制機能を強化する。

 ①コミュニケーション推進室を廃止し、品質管理室を商品本部に移管して商品本部長直轄

とする。お客様相談室は、総務室に移管する。

 ②監査室は、内部監査室に改称する。

Ⅱ 取締役並びに執行役員の業務委嘱変更

新役職名 氏  名 旧役職名

常務取締役

第三リージョン長
高 橋 昭 二

常務取締役

q’s営業本部長
兼コミュニケーション推進室管掌

取締役
リテール推進本部長
兼リテール推進部長

伊 藤   正
取締役
リテール推進本部長

取締役
第二リージョン長
兼人材開発室管掌

坂 本   力
取締役
ＦＣ推進本部長
兼人材開発室管掌

取締役
商品本部副本部長
兼ＦＦ商品部長
兼業態改革推進部管掌

山 岸 芳 樹

取締役
商品本部副本部長
兼ＦＦ・ＦＤ商品部長
兼業態改革推進部管掌

取締役

開発業務本部長
若 松 義 一

取締役

第三営業本部長
兼第三開発部長

執行役員
業態改革推進部長

堀 野 雅 人
執行役員
第二営業本部長
兼第二運営部長

以  上